

رئیس سازمان امداد و نجات خبر داد

تشکیل ۱۳ تیم واکنش سریع

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر همزمان با هفته هلال احمر با اعلام تشکیل ۱۳ تیم واکنش سریع در کشور، گفت: در سال جاری در صورت تحقق بودجه تیم‌های واکنش سریع در شعب تشکیل می‌شود. مرتضی سلیمی در گفت‌وگو با ایسنا همزمان با هفته هلال احمر ضمن تشریح عملکرد سازمان امداد و نجات طی یکسال گذشته، گفت: سال گذشته و دو ماهی که از سال جدید گذشت پر از حادثه بود. حوادثی مانند زلزله فریمان، حادثه پلاسکو و سیل‌های خوزستان، لرستان، سیستان و بلوچستان، طوفان‌های صدروزه سیستان، خشکسالی، حادثه قطار سمنان و حوادث جاده‌ای رخ داد که در همه این حوادث سازمان امداد و نجات از اولین لحظات حادثه تا روزهای پس از حادثه در کنار آسیب‌دیدگان بود و امدادگران این جمعیت تسکینی بودند. بر آلام رنج دیدگان از حوادث. وی با بیان اینکه کشور ما در منطقه خطرپذیری برابر سوانح طبیعی و غیر طبیعی قرار دارد، در عین حال گفت: اما متأسفانه رویکرد کاهش خطر و پیشگیری از خطر نیز چه به لحاظ قانونی و مهم‌تر از آن به لحاظ اجرایی در سطح ضعفی قرار دارد و بیشتر اقدامات معطوف به پاسخگویی و تا حدودی آمادگی نسبت به سوانح است. از سوی دیگر رفتارهای پرخطر به ویژه در حوادث جاده‌ای و فقدان ایمنی در حوادث انسان‌ساز نیز بر افزایش و پیچیدگی حوادث در کشورمان افزوده است.

به گفته سلیمی، از آنجایی که در مراحل چرخه مدیریت بحران نقش سازمان در مرحله پاسخگویی است؛ آمادگی مناسب، پاسخگویی سریع و فوری برای سازمان امداد و نجات از اهمیت خاصی برخوردار است. شاید مهم‌ترین اقدام این سازمان را بتوان تشکیل تیم‌های واکنش سریع در مراکز استان‌ها دانست که ان‌شاءالله در سال جاری در صورت تحقق بودجه این تیم‌ها را در شعب هم تشکیل خواهیم داد. حضور این تیم‌ها به ویژه در حادثه سیل آذربایجان و زلزله خراسان، تحسین از سوی مردم و مسئولان در پاسخگویی مناسب و سریع سازمان را به همراه داشت. سلیمی اضافه کرد: پیش از رونمایی از تیم‌های واکنش سریع، در بهمن ماه یک دوره آموزشی فشرده برگزار کردیم و اعضای تیم‌های واکنش سریع در چهار مرحله در مرکز آموزش‌های تخصصی امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان کرمان به مدت هشت شبانه روز در چهار کارگاه عملیاتی سوانح جاده‌ای، آوار، ارتفاع و فضای معلق و پیش بیمارستانی شرکت داشتند. در این دوره مجموعاً ۴۹۳ نفر از اعضای تیم‌های واکنش سریع استانهای سراسر کشور توسط ۷۰ نفر از مربیان زنده کشور، ۲۹ هزار و ۴۰ ساعت آموزش دیدند. همچنین با تدوین و ابلاغ دستورالعمل آمادگی جسمانی، تمامی اعضای تیم‌های کشور موظف به ارتقای توانمندی جسمانی خود در استان‌ها شدند تا در آزمون‌های متمرکز کشور مورد سنجش قرار گیرند.

وی به حضور تیم‌های امدادی هلال احمر در حادثه پلاسکو اشاره کرد و گفت: این نیروهای عملیاتی در رسته‌های سیزده‌گانه تیم‌بندی شدند و انجام این اقدام پیش از حادثه پلاسکو نشان داد که در حوزه امداد و نجات رویکرد آینده‌پژوهی داشتیم. از طرفی دیگر در حادثه پلاسکو دیدیم که امروزه پاسخگویی به حوادث، تخصص‌ها و مهارت‌های ویژه‌ای را می‌طلبد. ما این موضوع را از سال گذشته در دستور کار خود قرار دادیم و ان‌شاءالله امسال تمامی ۱۳ تیم واکنش سریع که در سراسر کشور تشکیل داده‌ایم را به آموزش‌های ویژه تجهیز خواهیم کرد. رئیس سازمان امداد و نجات گفت: با توجه به محدودیت‌های بودجه‌ای که داریم مجبور هستیم در تجهیز این تیم‌ها اولویت‌بندی داشته باشیم. ولی امیدوارم این رویکرد در چند سال آینده کیفیت عملیات‌ها را هم افزایش دهد. همچنین برای افزایش پاسخگویی، به ویژه در مناطق صعب‌العبور ناورگان هوایی هلال احمر را از ۱۷ فروند بالگرد به ۲۴ فروند افزایش دادیم. ان‌شاءالله تا پایان سال باز هم افزایش خواهیم داشت.

سلیمی در مورد سایر برنامه‌های سازمان امداد و نجات هلال احمر در سال گذشته عنوان کرد: طرح بزرگ امداد و نجات اربعین حسینی را در سال گذشته اجرا کردیم و در همین راستا به بیش از ۱۳۰ هزار نفر از زائران در داخل کشور و در کشور عراق ارائه خدمات امدادی ارائه دادیم. تعداد نیروهای امدادی مستقر در عراق صد در صد افزایش داشت و همچنین نیروهای امدادی در قرارگاه‌های مرزی با افزایش حدود ۸۰ درصدی همراه بود. وی افزود: اجرای طرح‌های فصلی امداد و نجات تابستانه – زمستانه و نوروزی از دیگر برنامه‌های ما در سال گذشته بود و در این طرح‌ها به بیش از یک میلیون نفر از هموطنانمان خدمات امدادی ارائه شد. ■

لیلا شاهی

آمارها نشان می‌دهد در ایران بیش از ۵ هزار معدن فعال وجود دارد. معادنی که گفته می‌شود بسیاری از آن‌ها از استانداردهای لازم برخوردار نیستند و هر لحظه امکان وقوع حادثه‌ای در آنها محتمل است. حادثه‌ای که در روز چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۶، ساعت ۱۱:۳۰ صبح، در معدن زغال سنگ آزادشهر گلستان رخ داد یکی از نمونه‌های این حوادث بود که بر اثر آن ده‌ها کارگر در زیر زمین گرفتار شدند و جان خود را از دست دادند. مسلماً در بروز چنین اتفاقاتی حمایت‌های درمانی و بیمه‌ای از کارگران و بازماندگان آنها از اهمیت بسیاری برخوردار است ولی گفته برخی کارگران مبنی بر نبود پوشش بیمه‌ای، توجهات را به خود جلب کرد و موجی از انتقادات را برانگیخت. علیرضا ابراهیمی، نمایندگان مردم آزادشهر در مجلس نیز پس از این حادثه گفت: «برخی از کارگران معدن «زمستان پورت» از شش ماه تا یک سال حقوق عقب مانده داشته و از نظر بیمه درمانی هم از چتر حمایتی مطلوب برخوردار نبوده‌اند.» علی رغم بازدید مسئولان و اعلام آنها برای حمایت از بازماندگان و حادثه‌دیدگان این حادثه ولی همچنان اوج نارضایتی‌ها از وضعیت نابسامان کارگران به خصوص در زمینه بیمه به گوش می‌رسد و آنها این اقدام مسئولان را همانند نوش دارو بعد از مرگ سهراب می‌دانند چرا که اکنون بسیاری از کارگران از وضعیت مناسب معیشتی و به خصوص بیمه برخوردار نیستند و به همین دلیل خواهان دست یافتن به حداقل حقوق خود هستند.

جواد نوفرستی، مدیرعامل انجمن جامعه‌ایمن کشور و کارشناس امور اجتماعی و اقتصادی بر این باور است که کارگران از نظر معیشتی و به خصوص بیمه از وضعیت مناسبی برخوردار نیستند. وی به برخی از مشکلات کارگران اشاره کرد و می‌گوید: «وقتی حوادثی در کشور مشابه معدن ذغال‌سنگ پورت اتفاق می‌افتد مسئولین تنها عرض تسلیت دارند و از رسیدگی به بازماندگان و مصدومان صحبت می‌کنند، این لازم و خوب است اما کافی نیست. این نگاه باید وسیع‌تر باشد از این منظر که از اتفاقات رخ داده از جمله حادثه معدن و پلاسکو درس بگیریم و مطمئن شویم که این حادثه دوباره تکرار نمی‌شود. متأسفانه کمتر کسی به حوزه ایمنی توجه دارد. ای کاش در پیام مسئولان محترم دستور یا حداقل توصیه‌ای به تمامی معادن و کارگاه‌های دیگر ارائه شود تا به بحث ایمنی محیط کار و معادن، جدی فکر کنند تا حادثه

مدیرعامل جامعه ایمن کشور

عرض تسلیت چاره کار نیست



دیگری اتفاق نیفتد.»

وی ادامه می‌دهد: «طبق اخبار منتشر شده از زبان برخی کارگران معدن آزادشهر، علاوه بر اینکه قرارداد مناسبی ندارند، چند ماه حقوق معوق دارند و یا کل سال را بیمه نیستند. در جایگاه تایید صحت یا سقم این موارد نیستیم و توسط مسئولان ذیربط بررسی خواهد شد. صحبت من بطور عام در کل معادن و کارگاه‌ها و حقوق کارگران است. اینکه بعد از حادثه‌ای مثل پلاسکو گفته شود بیمه بیکاری به کسانی که بیمه هم نبوده‌اند تعلق می‌گیرد خوب و قابل تقدیر است اما نوشدارو بعد از مرگ سهراب است و دردی دوا نمی‌کند. حادثه پلاسکو و معدن می‌تواند درس بزرگی باشد تا دولت تضمین دهد هیچ کارگری بدون بیمه نباشد و قرارداد سفید امضاء نکند.»

وی می‌گوید: «اینکه به خانواده عزیزان از دست رفته کمک کنیم اقدام خوبی است. اما باید منتظر حادثه و فاجعه باشیم بعد مشکلات مشخص شود؟ باید مسئولیت دستگاه‌های نظارتی شفاف و مشخص شود آیا واقعا تمام کارگران شریف ما در سراسر کشور و چه در سایر محیط‌های کاری از بیمه مناسبی برخوردار هستند؟ به طور قطع اینطور نیست. ایده‌آل اینست که حقوق و مزایای کارگران عادلانه و شرافتمندانه باشد و قراردادهای بیمه‌ها مورد رضایت کارگران باشد و امنیت شغلی وجود داشته باشد. نگرانی و دلهره از قراردادهای موقت، آرامش کارگران را می‌گیرد و برعکس، رضایت آنها

می‌تواند به افزایش بهره‌وری آنها کمک کند. باید بستر و شفافیت و بستر مطمئن ایجاد شود که کارگران بدون ترس از دست دادن شغل‌شان، دغدغه‌ها و نارضایتی‌ها را در خصوص حقوق و بیمه‌شان را اعلام کنند. در بسیاری از موارد، وقتی کارگران شغل‌شان را از دست می‌دهند و دنبال دریافت بیمه بیکاری‌شان هستند، متوجه می‌شوند که کارفرما در مقاطعی، بیمه آنها را پرداخت نکرده یا کامل پرداخت نکرده است.»

این فعال حقوق کارگری می‌گوید: «تعهدنامه‌ها معمولاً یکطرفه و به ضرر کارگران است اخیراً خبری در شبکه‌های مجازی منتشر شد که در شرکتی تعهدنامه از کارگر می‌گیرند که اگر حادثه‌ای رخ داد کارگر هیچ حق و حقوقی و شکایتی نسبت به شرکت ندارد. حقیقت امر این است که در بسیاری از صنایع و کارخانجات دولتی و خصوصی کارگران استثمار می‌شوند. کدام کارگر می‌تواند با دریافتی کمتر از یک میلیون تومان که کمتر از نصف خط فقر مطلق و خط معیشت است زندگی آبرومندی داشته باشد. امیدواریم مسئول دولت دوازدهم هر فردی که انتخاب می‌شود، فکر اساسی به دغدغه جدی کارگران داشته باشد.»

وی ادامه می‌دهد: «کارگر با یک شغل نمی‌تواند زندگی‌اش را اداره کند و مجبور است شغل دوم داشته باشد. شغل دوم یعنی گرفتن شغل یک نفر دیگر. این موارد از جمله موضوعاتی است که با مسائل اجتماعی و

گزارش خبری

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران خبر داد

اجرای طرح جایگزینی ۴ بیمارستان

قدیمی و فرسوده در پایتخت

ایسنا: معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران از طرح این دانشگاه برای جایگزینی بیمارستان‌های فرسوده خبر داد. رضا پایدار درباره جزئیات این برنامه گفت: در حال حاضر بیشتر بیمارستان‌های ما ایمنی بالایی ندارند، ولی در طول زمان بیمارستان‌های جدید جایگزین و ساختمان‌های قدیمی این بیمارستان‌ها تخریب خواهد شد. بیمارستان‌هایی همچون لولاگر، فیروزگر، رسول اکرم (ص) و فیروزآبادی جزو این برنامه هستند. وی افزود: با این اقدام ظرفیت بیمارستان‌ها افزایش می‌یابد و آخرین استانداردهای ایمنی دنیا نیز رعایت می‌شود. بیمارستان‌های فیروزآبادی با ۴۰۰ تخت، ملارد و قدس با حدود ۳۰۰ تخت، سوختگی که مجهزترین بیمارستان در این زمینه خواهد بود با ظرفیت ۱۵۰ تخت، بیمارستان جدید روانپزشکی با ۲۰۰ تخت و بیمارستان جدید رسول

اقتصادی و روانی جامعه و حتی پایداری کانون خانواده در ارتباط است که امیدوارم این مسائل جدی گرفته شود.» کارشناس امور اجتماعی و اقتصادی می‌گوید: «علاوه بر مالک و پیمانکار این معدن، دستگاه‌های نظارتی نیز در پی این اتفاق مسئول هستند. ای کاش این شجاعت وجود داشت که دستگاه‌های مسئول نیز اعتراف کنند که نقش نظارتی خود را بخوبی انجام نداده‌اند و در قبال این افراد و این حادثه مسئولند. چگونه دستگاه‌های نشت یاب گاز کار نمی‌کردند و چرا سیستم اندازه‌گیری سطح اکسیژن و گاز CO در معدن هوشمند نبودند که اگر به کمتر از سطح موردنظر برسد یا دستگاه کار نکند، اجازه ورود افراد به معدن داده نشود؟ وی ادامه می‌دهد: «در مجموع کارگران در کشور وضعیت مطلوبی ندارند. یکی از مشکلات اصلی کارگران بحث بیمه است. البته وضعیت تمام صنایع و معادن کشور همانند معدن آزاد شهر نیست. حتماً معادنی وجود دارد که از این هم بدتر است و حتماً معادنی نیز وجود دارد که وضعیت

مطلوبی دارد. در مجموع اگر ارزیابی کنیم وضعیت بیمه کارگران در تمامی دستگاه‌ها و شرکت‌های خصوصی دولتی وضعیت مطلوبی نیست. بخشی از این مشکل به شرکت‌ها و بخشی به دولت مربوط می‌شود. چرا شرکت‌ها از بیمه کردن افراد دوری میکنند و یا سعی می‌کنند حق بیمه پرداخت نکنند؟ چرا از افزایش قابل توجه حداقل حقوق‌ها جلوگیری می‌کنند؟ در واقع باید گفت از آنجایی که دولت خود بزرگترین کارفرما است

طبیعتاً همیشه به نفع نماینده کارفرما رای خواهد داد.» نوفرستی می‌گوید: «از طرف دیگر و در جهت دفاع از کارفرمایان، باید اشاره کرد که دولت از کارفرما انتظار بسیاری دارد. ایجاد شغل، کاهش فشار و بار از روی دوش دولت، کاهش آسیب‌های اجتماعی با ایجاد شغل، بهره‌سنجین، دستورالعمل‌ها، بخش‌نامه‌ها، بیمه، مالیات و غیره از جمله مسائلی است کارفرماها با آن روبرو هستند. اگر حقوق کارگر ۱ میلیون تومان باشد کارگر ۷ درصد این مبلغ را به عنوان سهم بیمه کارگر و کارفرما ۲۳ درصد این مبلغ را بعنوان سهم بیمه کارفرما پرداخت می‌کند. در اینجا دولت باید به کمک بخش خصوصی بیاید. برای خروج از رکود اگر به طرح‌هایی که وجود دارد، توجه شود، مثلاً در کاهش سهم بیمه کارفرما، به تولید کنندگان کمک کند تا شرایط بهتری ایجاد شود. در این شرایط فشار بر کارفرما کمتر شده و در نتیجه علاوه بر گسترش صنعت، رضایت کارگران نیز افزایش می‌یابد. ■

شده است و سعی کرده‌ایم به طور متوسط ماهی یک کارانه را طی پنج ماه گذشته پرداخت کنیم. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران تاکید کرد: اگر رشد تعرفه‌ها به اندازه کافی نباشد، ممکن است مشکلات در سال اول خودش را نشان ندهد، ولی بر هم خوردن این تعادل در سال‌های آینده بر وضعیت بیمارستان‌ها، تعادل درآمد و هزینه‌ها تاثیر خواهد گذاشت و بیمارستان‌های ضعیف را دچار مشکل می‌کند. باید به اندازه میزان تورم، تعرفه‌های بیمارستان‌ها نیز افزایش یابد تا بتوانند امور را اداره کنند. پایدار، درخصوص وضعیت ادامه بهبود وضعیت هتلیتینگ بیمارستان‌ها با وجود بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها نیز گفت: وزارت بهداشت برای هتلیتینگ بیمارستان‌ها بودجه جداگانه‌ای قرار داده است تا بیمارستان‌ها بتوانند کار بازاری را انجام دهند. ما طی یک ماه گذشته بیمارستان امام حسین (ع) را در شهرستان بهارستان افتتاح کردیم. آمار مراجعه به آن در کمتر از یک ماه به روزی ۷۰۰ نفر رسیده است که عدد بالایی محسوب می‌شود. مردم این شهرستان تا قبل از این افتتاح حتی یک بیمارستان نیز نداشتند. در مجموع طی سه سال گذشته حدود ۷۰۰ تخت به ظرفیت بیمارستان‌ها اضافه کرده‌ایم. وی همچنین از کاندیداهای انتخابات شورای شهر درخواست کرد، سلامت مردم را در اولویت قرار دهند و درباره روند اداری پروژه‌های بیمارستانی با آنها همکاری کنند و مانع اجرای این پروژه‌ها نشود. ■

آگهی انتخاب مشاور برای

توسعه بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی مهاباد (نوبت اول)

سازمان مجری ساختمانها و تاسیسات دولتی و عمومی به استناد آئین نامه شماره ۱۹۳۵۴/ت/۴۲۹۸۷ک

مورخ ۸۸/۱۰/۱ خرید خدمات مشاور، در نظر دارد نسبت به انتخاب مشاور برای خدمات مراحل اول و دوم

توسعه بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی مهاباد واقع در استان آذربایجان غربی به روش کیفیت و قیمت پس از ارزیابی های لازم اقدام نماید •

لذا از مشاورین واجد شرایط رتبه ۱ با تخصص آموزشی، ورزشی، بهداشتی و درمانی درخواست می شود در صورت تمایل ، به مدت یک هفته پس از درج آگهی نوبت دوم برای دریافت اسناد از سازمان مجری به نشانی ملاصدرا- خیابان شیراز شمالی- خیابان دانشورشرقی- پلاک ۳۳ طبقه ششم بلوک غربی اداره کل پیمان

ورسیدگی مراجعه ویا در سایت مناقصات کشور (IETS.MPORG.IR) رویت نمایند •

ضمناً پرداخت هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده مشاور منتخب خواهد بود •

سازمان مجری ساختمانها و تاسیسات دولتی و عمومی

وزارت راه و شهرسازی

سازمان مجری ساختمانها و تاسیسات دولتی و عمومی

وزارت راه و شهرسازی